
terça-feira, 13 de JaNeirO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  2

LICENÇA PREMIO jANEIRO/2009.

Nº NOME DO SERVIDOR MUNICIPIO

01 AZIVAL SOUSA DUARTE SANTARÉM

02 CARMEM FABIOLA DE FIGUEIREDO PEIXOTO BELEM

03 KATIA REGINA HENRIQUE MENDES BELEM

04 LIGIA DO CARMO SOUZA GARCIA BELEM

05 LUCILÉA MARTINS DE LIMA BELEM

06 MARGARETH RIBEIRO TENÓRIO BELEM

07 VICENTE MONTEIRO DE SOUZA MARABÁ

08 WANDERLEI COSTA SOSINHO BELEM

PORTARIAS
P O R T A R I A  Nº 004/2009- GEAPE/HEMOPA,

 08 DE jANEIRO 2009.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -DESIGNAR a servidora Joseanne Noronha Teixeira Picanço, 
Agente Administrativo, matrícula nº 54190865/1, para substituir 
a servidora Maria de Nazaré Figueiró Tobias, Gerente de Contas 
Médicas, matrícula nº 5184495/1, que se encontra de Licença 
Premio no período de 02/01/2009 a 31/01/2009.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 08 de janeiro de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação HEMOPA

P O R T A R I A  Nº 005/2009- GEAPE/HEMOPA, 
12 DE jANEIRO 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -DESIGNAR o servidor Luiz Alberto Monteiro Leite, Auxiliar 
de Administração, matrícula nº 2019710-1, para substituir 
o servidor Luiz Renato Franco Hagmann de Figueiredo, 
Coordenador de Logística, matrícula nº 7000898-2, que se 
encontra de férias no período de 02/01/2009 a 31/01/2009.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 12 de janeiro de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação HEMOPA

FÉRIAS jANEIRO/2009

Nº NOME DO SERVIDOR MUNICIPIO

01 ANA PATRÍCIA BARBOSA REIS BELEM

02 ARTHUR SILVA LOUEIRO GODINHO BELEM

03 ANTONIO CARLOS DO VALE TENÓRIO BELEM

04 ANDRÉA RIBEIRO ALFAIA MARABÁ

05 ALINE SERRÃO DE SOUZA BELEM

06 ALESSANDRA MENEZES DA CONCEIÇÃO LEITE BELEM

07 BENEDITA KARINA PAÇO DE LIMA CAPANEMA

08 CARLA NAZARÉ DOS SANTOS BRITO ABAETETUBA

09 CÉLIA REGINA DE CASTRO PEREIRA BELEM

10 CLAURILENE DA SILVA GONTIJO BELEM

11 ELCY SIQUEIRA SANTIAGO BELEM

12 ELOISA DE FÁTIMA DA COSTA RIBEIRO BELEM

13 FRANCISCO DAS CHAGAS DO NASCIMENTO BELEM

14 FERNANDO ROCHA BRITO BELEM

15 IDA DO CARMO BRITO DE ASSIS BELEM

16 JOÃO EDUARDO LISBOA DOS REIS CAPANEMA

17 JANETE DE FÁTIMA NASCIMENTO DE ARAÚJO CASTANHAL

18 JOSÉ RIBAMAR SANTOS RODRIGUES BELÉM

19 JOÃO PAULO ARAGÃO ARAÚJO BELÉM

20 JOSÉ PALHETA DA SILVA CASTANHAL

21 KLEBER MAIA MIRANDA BELÉM

22 LARISSA TATIANA VALENTE MARTINS FRANCÊS BELÉM

23 LUIZ RENATO HAGMANN DE FIGUEIREDO BELÉM

24 LAURA BARROS COSTA DE SOUZA ALTAMIRA

25 LEILA MARIA PAES DE ALIMEIDA ALTAMIRA

26 LUCINETE DO SOCORRO PINHEIRO PASSOS BELÉM

27 LUCIANA SOUZA MIRANDA LEAL BELÉM

28 LUZIA DOS SANTOS LEITE BELÉM

29 MARIA CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA CAPANEMA

30 MARIA APARECIDA ROCHA SALGADO BELÉM

31 MARCIO AUGUSTO SOUZA DE AZEVEDO BELÉM

32 MAGDA MARIA ADORNO FERREIRA LIMA REDENÇÃO

33 MAX KELSON ARAÚJO ANDRADE ALTAMIRA

34 MARIA DAS GRAÇAS SARDINHA DE SOUSA SANTARÉM

35 MARCOS DE JESUS MIRANDA DE OLIVEIRA MARABÁ

36 MARIA DE NAZARETH FERREIRA PINTO BELÉM

37 MARIAS DAS GRAÇAS LUNAS CAIRES CASTANHAL

38 MARIA MADALENA DE MOURA SILVA CASTANHAL

39 MARIA TEREZA FURTADO MEDEIROS BELÉM

40 MACIEL DE SOUZA ALVES BELÉM

41 MARIA DO SOCORRO RIBEIRO F. E FERREIRA BELÉM

42 MARILDA BRITO FERNANDES BELÉM

43 MONICA BRINGEL ERSE DACIER LOBATO BELÉM

44 MARIA DO SOCORRO SILVA DANTAS BELÉM

45 MARIA HELENA CORREA SILVA BELÉM

46 MARX CAVALCANTE MONTEIRO BELÉM

47 NELSON DE ASSIS CARDOSO BELÉM

48 OSVALDINA DA COSTA DE BARROS BELÉM

49 PAULO ROBERTO MARINHO LOPES MARABÁ

50 PATRICK LUCIANI RIBEIRO CAPISTRANO BELÉM

51 ROSANGELA MARIA QUEIROZ BRAGA COSTA BELÉM

52 ROSILENE ILMA RIBEIRO DE FREITAS BELÉM

53 SANDRA SUELI BENTES DA COSTA BELÉM

54 SORAYA GOUVEA MELO BELÉM

55 SÉRGIO OLIVEIRA DA SILVA BELÉM

56 SILVIA REGINA DA SOUZA CASTRO BELÉM

57 SAIDE MARIA SARMENTO TRINDADE BELÉM

58 TALITA BARNABÉ LIMA BELÉM

59 TATIANA ROCHA MORBACH MARABÁ

60 THANIA MARIA CRUZ PINTO BELÉM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: SEGUNDO
Nº do Contrato: 009/07
Objeto do Contrato: FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS
Valor do Contrato Original: R$ 52.000,00
Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2006
Partes: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ - HEMOPA E POLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação pelo prazo de 
03 (três) meses, a contar de 29 de novembro de 2008.
Valor: R$ 16.230,51
Data da Assinatura: 29/11/2008
Vigência do Aditamento: 29/11/2008 a 28/02/2009
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 62201. Ação: 
130248. Fonte do Recurso: 0269, Natureza da Despesa: 
339030. Atividade 2623.
Fonte de Recurso: 0269
Ordenador Responsável: Maria de Fátima Pombo Montoril
Aditivos Anteriores: Primeiro
Endereço do Contratado: Rua da Mata n 834, Belém-Pará
Data da Publicação: 13/01/2009

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011//2008

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
Objeto: Aquisição de medicamentos de controle especial, 
anestesia, antimicrobianos, termolábeis e produtos biológicos 
para suprir as necessidades da FHCGV por um período de 12 
(doze) meses, conforme especificações contidas no anexo I do 
Edital.
A firma Stock Diagnósticos Ltda foi adjudicada nos itens 
56,62,73 e74, perfazendo um valor total negociado de R$ 
918,50 (Novecentos e dezoito reais e cinqüenta centavos).
A firma Aurobindo Pharma Indústria Farmacêutica Ltda foi 
adjudicada no item 72, perfazendo um valor total negociado de 
R$ 7.650,00 (Sete mil, seiscentos e cinqüenta reais).
A firma F. Cardoso & Cia Ltda foi adjudicada nos itens 78,91 e 
99, perfazendo um valor total negociado de R$ 3.214,00 (Três 
mil, duzentos e catorze reais).
A firma M.M. Lobato Comércio e Representações Ltda foi 
adjudicada nos itens 64,65,76 e 96, perfazendo um valor total 
negociado de R$ 932,60 (Novecentos e trinta e dois reais e 
sessenta centavos).
A firma NovaFarma Indústria Farmacêutica Ltda foi adjudicada 
nos itens 53,54,60,71,84,85 e 92, perfazendo um valor total 
negociado de R$ 41.502,00 (Quarenta e um mil, quinhentos e 
dois reais).

A firma  Elfa Medicamentos Ltda foi adjudicada no item 102, 
perfazendo um valor total negociado de R$ 109.000,00 (Cento 
e nove mil reais).
A firma Hospfar Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares 
Ltda  foi adjudicada nos itens 103 e 111, perfazendo um valor 
total negociado de R$ 163.600,00 (Cento e sessenta e três mil 
e seiscentos  reais ).
A firma Instituto Biochimico Indústria Farmacêutica Ltda foi 
adjudicada no item 87, perfazendo um valor total negociado de 
R$ 24.090,00 (Vinte e quatro mil e noventa reais).
A firma Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda foi 
adjudicada nos itens 2,3,6,10,11,20,23,25,26,27,28,30,31,3
4,36,37,38,41,43,44,47,51,55,89,98,105 e 113, perfazendo 
um valor total negociado de R$ 158.399,50 (Cento e cinqüenta 
e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e cinqüenta 
centavos).
A firma Laboratório Químico Farmacêutico Bergamo Ltda foi 
adjudicada no item 106, perfazendo um valor total negociado 
de R$ 15.580,00 (Quinze mil, quinhentos e oitenta reais).
A firma Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda foi adjudicada no 
item 33, perfazendo um valor total negociado de R$ 17.920,00 
(Dezessete mil, novecentos e setenta reais).
A firma Ranbaxy Farmacêutica Ltda foi adjudicada no item 86, 
perfazendo um valor total negociado de R$ 74.515,00 (Setenta 
e quatro mil, quinhentos e quinze reais).
O valor Total  desta licitação é de R$ 617.321,60 (Seiscentos 
e dezessete mil, trezentos e vinte e um reais e sessenta 
centavos).
Belém, 13 de janeiro de 2009.
Celimar do Socorro Ferreira da Silva
Presidente/Pregoeira - CPL/FHCGV

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 007/2009
Partes: FUNTELPA, CNPJ N.°05.441.704/0001-13 E IMAGES 
ELETRÔNICA LTDA-ME, CNPJ N.°61.835.161/0001-90
Onde lê-se: MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 
n.°007/2007- TRT/8.ª Região e Registro de Preços n.°026/2008
Leia-se: MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 
n.°026/2008
Ordenador responsável: Valdemir Chaves de Sousa

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 005/2009
Partes: FUNTELPA, CNPJ N.°05.441.704/0001-13 E CIRCUIT 
CITY COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ 
N.°00.851.498/0001-04
Onde lê-se: MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 
n.°007/2007- TRT/8.ª Região e Registro de Preços n.°026/2008
Leia-se: MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 
n.°026/2008
Ordenador responsável: Valdemir Chaves de Sousa

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 006/2009
Partes: FUNTELPA, CNPJ N.°05.441.704/0001-13 E 
IDEAL INDÚSTRIA & COMÉRCIO DE ANTENAS LTDA, CNPJ 
N.°25.160.086/0001-40
Onde lê-se: MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 
n.°007/2007- TRT/8.ª Região e Registro de Preços n.°026/2008
Leia-se: MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 
n.°026/2008
Ordenador responsável: Valdemir Chaves de Sousa

PORTARIA DE FÉRIAS
P O R T A R I A  Nº 689/2008, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2008.
A Presidente da Fundação de Telecomunicações do Pará, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas e; considerando 
o disposto no art. 74 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994 
e o art. 129 do Decreto-Lei 5.452, de 01 de maio de 1943 -  
Consolidação das Leis do Trabalho ;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Abílio Martins Junior 5044057-1
Gerência de 

Manutenção da 
Televisão

05/10/2007 a
04/10/2008

05/01/2009 a
03/02/2009

Altamir Bezerra Silva 7004494-1
Gerência de 

Operações da 
Televisão

04/04/2007 a
03/04/2008

05/01/2009 a
03/02/2009

Carlos Afonso 
Rodrigues Lobão 5067405-1

Gerência de 
Operações da 

Televisão

01/10/2007 a
30/09/2008

05/01/2009 a
03/02/2009


